UBND QUẬN BA ĐÌNH

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 14/TB-PGDĐT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ba Đình, ngày 21 tháng 02 năm 2023

THÔNG BÁO

Tổ chức Hội thi Giáo viên dạy giỏi vòng 2 cấp THCS

quận Ba Đình năm học 2022-2023

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường THCS trên địa bàn quận.

Căn cứ Thông tư số 22/2019/TT-BGDĐT ngày 20/12/2019 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo (GDĐT) về việc Ban hành Quy định về Hội thi giáo viên dạy giỏi

(GVDG) cơ sở giáo dục mầm non, giáo viên dạy giỏi, giáo viên chủ nhiệm lớp giỏi

cơ sở giáo dục phổ thông; Công văn số 2863/SGDĐT-GDTr ngày 19/9/2022 của Sở

GDĐT Hà Nội về việc tổ chức Hội thi GVDG năm học 2022-2023 và chuẩn bị Hội

thi GVDG năm học 2023-2024 cấp THCS;

Thực hiện Kế hoạch số 36/KH-PGDĐT ngày 05/10/2022 của Phòng GDĐT

về tổ chức Hội thi GVDG cấp THCS quận Ba Đình năm học 2022-2023; Công văn

số 19/PGDĐT ngày 03/02/2023 của Phòng GDĐT về hướng dẫn việc tổ chức Hội

thi GVDG THCS cấp quận năm học 2022-2023, Phòng GDĐT thông báo tổ chức

Hội thi GVDG vòng 2 cấp THCS quận Ba Đình năm học 2022-2023, cụ thể:

1. Thời gian (dự kiến): 02 ca thi vào ngày 28/02/2023 (thứ Ba):

- Ca 1: Buổi sáng, từ 08h00 đến 11h30.

- Ca 2: Buổi chiều, từ 14h00 đến 17h00.

2. Địa điểm: Trường THCS Thành Công

(Đối diện nhà C10 khu Tập thể Thành Công, quận Ba Đình, Hà Nội)

3. Số lượng giáo viên dự thi: 15 giáo viên, trong đó: 05 giáo viên môn Ngữ

Văn, 05 giáo viên môn Lịch sử và 05 giáo viên môn Hóa học (Có danh sách đính kèm)

4. Nội dung thi: Giáo viên dự thi trình bày 01 biện pháp góp phần nâng cao

chất lượng công tác giảng dạy của giáo viên tại cơ sở giáo dục. Thời lượng trình bày

biện pháp không quá 30 phút, bao gồm cả thời gian Ban Giám khảo trao đổi (thời gian

trình bày của giáo viên không quá 15 phút). Biện pháp được Hiệu trưởng xác nhận áp

dụng hiệu quả và lần đầu được dùng để đăng ký thi GVDG và chưa được dùng để xét

duyệt thành tích khen thưởng cá nhân trước đó.

5. Một số lưu ý

- Giáo viên dự thi vòng 2 gửi biện pháp góp phần nâng cao chất lượng công tác

giảng dạy cá nhân (bản word và pdf) về Phòng GDĐT quận trước 11h30 ngày

25/02/2023 theo đường link: https://tinyurl.com/BPGVDGNH22-23.

- Thứ tự thi của các giáo viên được sắp xếp theo danh sách đính kèm Thông

báo này.

https://tinyurl.com/BPGVDGNH22-23

2

- Trường THCS Thành Công chuẩn bị cơ sở vật chất đảm bảo điều kiện tốt

nhất cho cuộc thi và các đơn vị bạn đến tham gia: 01 phòng dự thi (phòng có máy

chiếu hoặc bảng tương tác thông minh), 01 phòng chờ cho giáo viên dự thi.

- Ban Giám khảo cuộc thi được bố trí tinh gọn theo Quyết định số 22/QĐ-

PGDĐT ngày 10/02/2023 của Phòng GDĐT về thành lập Ban Giám khảo Hội thi

GVDG cấp THCS quận Ba Đình năm học 2022-2023 (dự kiến 04 giám khảo).

Trên đây là Thông báo tổ chức Hội thi GVDG vòng 2 cấp THCS quận Ba

Đình năm học 2022-2023. Trong quá trình triển khai nếu có khó khăn, vướng mắc

báo cáo về Phòng GDĐT quận qua đ/c Nguyễn Trần Thy Khanh (SĐT: 0705095999)

để phối hợp, giải quyết./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Phòng GDTrH, Sở GDĐT;

- UBND quận;

- Đ/c Phạm Thị Diễm - PCT UBND quận;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Lê Đức Thuận

3

DANH SÁCH

Giáo viên dự thi Hội thi giáo viên dạy giỏi vòng 2 cấp THCS quận Ba Đình

năm học 2022-2023

(Kèm theo Thông báo số 14/TB-PGDĐT ngày 21/02/2023

của Phòng GDĐT quận Ba Đình)

STT Họ và tên Môn thi Đơn vị

I. Ca thi buổi sáng (từ 08h00 đến 11h30)

1  Vũ Lan Hương

Ngữ văn

THCS Nguyễn Tri Phương

2  Tạ Thị Phương Lan THCS Thực Nghiệm

3  Nguyễn Hạnh Lê THCS Giảng Võ

4  Hồ Bạch Phượng THCS Thăng Long

5  Hà Thị Thu THCS Thành Công

6  Bùi Ngọc Đạo

Lịch sử

THCS Hoàng Hoa Thám

7  Ngô Thị Thanh Huyền THCS Nguyễn Tri Phương

8  Tô Thị Mai Hương THCS Phan Chu Trinh

II. Ca thi buổi chiều (từ 14h00 đến 17h00)

1  Chu Thị Mai
Lịch sử

THCS Thăng Long

2  Cao Thị Hải Yến THCS Nguyễn Công Trứ

3  Cấn Thị Duyên

Hóa học

THCS Phan Chu Trinh

4  Đỗ Lệ Quyên THCS Nguyễn Công Trứ

5  Nguyễn Thị Huyền Tâm THCS Giảng Võ

6  Đỗ Thị Phương Thảo THCS Nguyễn Trãi

7  Nguyễn Anh Tuấn THCS Mạc Đĩnh Chi

Ấn định danh sách gồm 15 người./.

		2023-02-21T18:52:39+0700

		2023-02-21T19:05:02+0700